PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 229
LIX сессия                                                                                         III созыва

15 ноября 2017 года                                                                      ст-ца Курчанская

О внесении изменений и дополнений в решение ХLIV сессии
Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
от 6 декабря 2016 года № 167 «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района в связи с привлечением субсидии из краевого бюджета в сумме 2 746,0 тыс. руб., уменьшением собственных доходов  на сумму 2 897,0 тыс. руб., уменьшением расходной части бюджета на сумму 151,0 тыс. руб. и перераспределением бюджетных средств среди программных и не программных мероприятий Совет  Курчанского  сельского  поселения  Темрюкского  района  р е ш и л:
1. Внести в решение ХLIV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 6 декабря 2016 года № 167 «О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» (с изменениями от 26 января 2017 года № 178; от 16 февраля 2017 года № 181; от 20 марта 2017 года № 186; от 20 апреля 2017 года № 195; от 18 мая 2017 года № 199; от 6 июня 2017 года № 201; от 19 июня 2017 года № 202; от 25 июля 2017 года № 209; от 11 августа 2017 года № 211; от 26 сентября 2017 года № 219) следующие изменения:
1.1. Изменить основные характеристики бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год:
1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» цифру «61 220,5 тыс. руб.» заменить цифрой «61 069,5 тыс. руб.»;

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» цифру «63 287,4 тыс. руб.» заменить цифрой «63 136,4 тыс. руб.»;

1.2. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Курчанского сельского поселения  Темрюкского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района» дополнить следующими кодами бюджетной классификации доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района:
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

	главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Курчанского поселения Темрюкского района
	доходов и  источников финансирования  дефицита  бюджета  Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	1
	2
	3

	992
	1 16 46000 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

1.3. Пункт 7 изложить в новой редакции:

«Утвердить в составе доходов  бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района безвозмездные поступления из краевого бюджета в сумме 26 316,7 тыс. руб.»

Приложение № 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4. В приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» - внести следующие изменения:
увеличить расходы:

- в пункте 1 «Общегосударственные вопросы» цифру «15 018,5» заменить цифрой «15 145,8»;

- в пункте 8 «Культура и кинематография» цифру «8 880,9» заменить цифрой «9 030,0»;

- в пункте 13 «Обслуживание государственного и муниципального долга» цифру «5,5» заменить цифрой «6,1».

уменьшить расходы:

- в пункте 5 «Жилищно-коммунальное хозяйство» цифру «14 509,6» заменить цифрой «14 081,6».
1.5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  Курчанского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.6. Приложение № 8 «Ведомственная структуру расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.7. Приложение № 9 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского  района, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год» изложить в новой редакции (приложение № 4).

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой и постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилова).

3. Общему отделу (Шевченко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить официальное опубликование в средствах массовой информации.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
	Исполняющий обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________ Е.А. Кулинич

	_________________ И.Я. Кандабарова